
Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2 
 

1 
 

Organizace výuky na ZŠ TGM od 12. 4. 2021 

Od pondělí 12. 4. bude zahájena rotační prezenční výuka žáků 1. stupně na naší škole. Výuka bude 

organizována následovně: 

1. V týdnu od 12. 4. do 16. 4. (lichý týden) se budou prezenční výuky účastnit žáci 1., 3. a 5. 

ročníku. Žáci 2. a 4. ročníku budou pokračovat v distanční výuce. Toto bude platit pro každý 

lichý týden. 

2. V týdnu od 19. 4. do 23. 4. (sudý týden) se budou prezenční výuky účastnit žáci 2. a 4. ročníku. 

Žáci 1., 3. a 5. ročníku budou pokračovat v distanční výuce. Toto bude platit pro každý sudý 

týden. 

3. Podmínkou k účasti na prezenční výuce je negativní výsledek samotestování na COVID 19, 

které bude probíhat vždy v pondělí a ve čtvrtek neinvazními antigenními testy od výrobce 

Singclean. Bližší podrobnosti o testu i návod k použití je možno získat na adrese 

www.goodtest.cz . Další podmínkou je zakrytí dýchacích cest chirurgickou rouškou nebo 

respirátorem po celou dobu přítomnosti žáka ve škole. 

Stravování  

1. Pro žáky prezenční výuky bude zajištěno stravování formou polévky a hlavního jídla. Stravování 

bude umožněno pouze přihlášeným žákům, kteří se prokážou čipem při odběru oběda.  

2. Všichni žáci, kteří se stravují ve školní jídelně a účastní se prezenční výuky, budou automaticky 

přihlášeni. Pokud nebudou chtít oběd, musí se odhlásit.  

3. Nebude se vařit bezlepkové jídlo.  

4. Žákům na distanční výuce bude umožněn odběr oběda do jídlonosiče od úterý 13.4.2021 

v době od 13.00 do 14.00. Musí se však přihlásit a při odběru prokázat čipem. 

Školní družina 

1. Pro žáky přihlášené do ŠD z 1. až 4. ročníku, kteří se účastní prezenční výuky, bude zajištěn 

provoz ŠD od 6.45 do 16.30. ŠD nezajišťujeme pro žáky 5. ročníku. 

2. Pro žáky 1. stupně školy, jejichž rodiče vykonávají práci ve zdravotnictví, v záchranných 

složkách, ve státní správě, u policie a ve školství bude v době, kdy mají distanční výuku, 

zajištěna činnost zvláštního oddělení ŠD v době od 6.45 do 16.30. Současně bude pro ty žáky, 

kteří jsou strávníky školní jídelny, zajištěno stravování. Podmínkou je, že žáci musí být 

přihlášeni a prokázat se při odběru oběda čipem. Rodiče těchto žáků doloží nejpozději v úterý 

13. 4. 2021 nebo v úterý 20. 4. 2021 (2. a 4. ročník) potvrzení zaměstnavatele. V případě zájmu 

o tuto službu se přihlaste na mailové adrese vinicka@zstgm.cz .  

3. Podmínkou účasti v ŠD je negativní výsledek samotestování na COVID 19, které bude probíhat 

vždy v pondělí a ve čtvrtek neinvazními antigenními testy od výrobce Singclean. Bližší 

podrobnosti o testu i návod k použití je možno získat na adrese www.goodtest.cz . Další 

podmínkou je zakrytí dýchacích cest chirurgickou rouškou nebo respirátorem po celou dobu 

přítomnosti žáka v ŠD. 

Příchody žáků do školy od 12. 4. do 16. 4. 2021 naleznete v příloze. 

 

 

 

http://www.goodtest.cz/
mailto:vinicka@zstgm.cz
http://www.goodtest.cz/


Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2 
 

2 
 

Organizace testování 

1. Žáci, kteří nastoupí do ranní družiny v pondělí, se budou testovat ihned po příchodu 

v tělocvičně školy s možnou asistencí rodičů od 6.30 do 7.30. Totéž platí pro žáky zvláštního 

oddělení ŠD. Vchod do tělocvičny je z ulice B. Němcové vedle brány do dvora a bude označen. 

2. Žáci, kteří budou navštěvovat pouze odpolední družinu, se budou testovat se svou třídou.  

3. Žáci prvního a druhého ročníku se budou testovat ihned po příchodu do školy v tělocvičně 

s možnou účastí rodičů. Ostatní žáci se budou testovat ihned po příchodu do školy ve zvláštních 

místnostech pod vedením třídních učitelů. Testování bude probíhat pravidelně vždy v pondělí 

a ve čtvrtek.  

4. Děti, které se z důvodu absence nezúčastní pravidelného testování, se budou testovat ihned 

po příchodu do školy.   

5. Pokud bude test žáka v pondělí pozitivní, bude žák umístěn do zvláštní místnosti a rodiče budou 

vyzváni, aby si dítě ihned vyzvedli. Zároveň obdrží od školy potvrzení o pozitivním výsledku 

antigenního testu. Povinností rodičů je kontaktovat svého dětského lékaře a zajistit testování 

dítěte PCR testy a oznámit škole výsledek tohoto testování.  

6. Vše, co by vás mohlo zajímat o testování žáků, naleznete na webu testovani.edu.cz  

Upozornění !!! 

Nikdo s příznaky onemocnění COVID 19 se nesmí účastnit prezenční výuky. Žádáme proto rodiče, aby 

děti s těmito příznaky do školy neposílali. Seznam příznaků naleznete v materiálech z MŠMT na našich 

stránkách. 

Další informace naleznete v přílohách. 

 

 

 

V Blansku 9. 4. 2021 

 

        RNDr. Pavel Nezval, 
              ředitel školy 

http://track.npi.cz/f/a/kux4ze7t9YYodLYyG-qa4w~~/AAA-fAA~/RgRiUrBGP0QXaHR0cDovL3Rlc3RvdmFuaS5lZHUuY3pXA3NwY0IKYG-mK3BgSuXJ4lIOenN0Z21AenN0Z20uY3pYBAAAHgU~

